
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“FEDERICO DE ROBERTO”  

P.LE TIENANMEN, 5 – TEL/FAX 095/7082022- 7093023 95019  

ZAFFERANA ETNEA (CT) C.F. 81004090874  

email: ctic860001@istruzione  

 

 
 

 

Agli Atti del Progetto 

 

Progetto “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per  la Scuola” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N.1 TECNICO ESPERTO DI 

RIPRESA AUDIO-VIDEO E DIREZIONE DELLA FOTOGRAFIA  

 

-Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss. mm. ii.; 

 

-Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 

-Visto il DLgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 

-Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

· la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

  -Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-     

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” e 

in particolare l’art. 43 concernente “la capacità e l’autonomia negoziale” delle istituzioni scolastiche; 

-Visto l’avviso prot. n. 2936 del 05/04/2023 per la selezione di n. 1 incarico in qualità di Tecnico Esperto di 

ripresa Audio-Video e Direzione della Fotografia relativo al Progetto Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e 

Immagini per la Scuola  

 

-Visto il DG-CA 11-03-2022 decreto 863 bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”  

 

CONSIDERATE che l’Istituto F. De Roberto è stato ammesso a Finanziamento con Decreto n.3821 del 

28/11/2022. 

Premesso che, con nota prot. 3158 del 14/04/2023 era stato emanato l'avviso pubblico 

per la selezione di n. 1 TECNICO ESPERTO DI RIPRESA AUDIO-VIDEO E 

DIREZIONE DELLA FOTOGRAFIA  

 

-Visto il verbale della Commissione per la valutazione per la selezione, per soli titoli, per l’affidamento di 

incarico rispettivamente ad un esperto interno/esterno tecnico di ripresa audio video e direzione della 

fotografia operatore di ripresa, per la realizzazione del progetto “Girando la scuola” nell’a. s. 2022/2023, 





2  

costituita con provvedimento dirigenziale prot. n. 3157 del 14/04/2023; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sul sito 

web dell’Istituto e in Albo Pretorio online, della graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico per la 

selezione, per soli titoli, per l’affidamento di incarico rispettivamente ad un tecnico di ripresa audio video e 

direzione della fotografia operatore di ripresa, per la realizzazione del progetto “Girando la scuola” nell’a. s. 

2022/2023. Dall’analisi delle istanze pervenute risulta il seguente punteggio per ciascun candidato: 

 

 

Griglia di valutazione 

NOMINATIVO La Leggia 

Fino 

Tornatore 

Ruggero 

Costanzo 
Alessandro 

Arancio 

Nadia 

 

Esperienze professionali come 
operatore di ripresa 

5 5 5 5 

Esperienze professionali nel ruolo 
di Digital Imaging Thecnician 

10 6 10 6 

Collaborazioni professionali con 
qualificate aziende del settore 
audiovisivo 

5 8 2 1 

Esperienze professionali in altri 
ambiti dell’industria audiovisiva 
(editing, regia, video assist) 

3 2 3 2 

TOTALI 23 21 20 14 

 

Avverso la presente graduatoria e ammesso ricorso entro 5 gg. dalla pubblicazione. 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
   
                                                                                                  Prof.. Salvatore Musumeci 

                                                                                         _______________________                                                                                 

 
 


